
MINISTERIO PUBLICO DA ｕｎｌｾｏ  
MIN/STEnlo PllBLlCO DO DISTJUTO FEOERAL E TERRIT(}/uOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<;:A 

PORTARIA N° 1140, DE 28 DE AGOSTO DE 2014.  

Tomar sem efeito a autorizacao do afastamento da 
Promotora de Justica CRISTINA RASIA 
MONTENEGRO para participar do Encontro da Acao 
Nacional em Defesa dos Direitos Fundamentais: A 
atuacdo do Ministerio Publico Brasileiro no Combate 
ao uso indiscriminado de Agrotoxicos, realizado nos dias 
27 e 28 de agosto de 2014, na Cidade de Salvador/BA. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso de suas atribuicoes legais conferidas pela Lei Complemental' nQ 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e, 

CONSIDERANDO 0 disposto no email n." 1161l4/CGAB/PGJ, encaminhado it 
Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justica, 

RESOLVE: 

Tomar sem efeito a autorizacao do afastamento da Promotora de Justica CRISTINA 
RASIA MONTENEGRO para participar do Encontro da Acao Nacional em Defesa dos 
Direitos Fundamentais: A Atuaciio do Ministerio Publico Brasileiro no Combaie ao uso 
indiscriminado de Agrotoxicos, realizado nos dia 27 e 28 de agosto de 2014, na sede do 
Ministerio Publico do Estado da Bahia, na Cidade de Salvador/BA, constante da Portaria 
1042, de 7 de agosto de 2014. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

!..: 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALInDO 

X:\20 ｊＴ｜ｐｇｊ｜ｐｏｬｬ｡ｲｩＨｪ｜ａｨｬｾｴ｡ｬ｜Ｑ･ｮＨｯ  com dnus'(Tcruar sem efeito 0 afastamentc Dra Cristina Rasia -Salvador.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 437, 09 DE SETEMBRO DE 2014.


